
 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE DE BELA VISTA DO TOLDO – SC 
Rua Estanislau Schumann, nº 1109 – Centro - Bela Vista do 

Toldo/SC - CEP 89478-000 Fone: (47) 36290066 

 

RESOLUÇÃO Nº 13/2023 

 

Dispõe sobre a relação de candidatos 
deferidos e indeferidos para o processo 
de escolha dos membros do Conselho 
Tutelar do município de Bela Vista do 
Toldo/SC. 

 

         O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas 

atribuições legais, conforme Lei Municipal nº 1.597/2023, RESOLVE:  

I - Tornar público a relação dos candidatos deferidos e indeferidos para o processo de 

escolha dos membros do Conselho Tutelar do município de Bela Vista do Toldo/SC, 

conforme Item 7, Subitem 7.11 do Edital 01/2023 do CMDCA, conforme segue abaixo:  

 

Nome Situação 

Andressa Ferreira DEFERIDA 

Cirlei Gallante DEFERIDA 

Eliane Rodrigues Martins DEFERIDA 

Graziela Batista Munhoz DEFERIDA 

Janice Haas de Souza DEFERIDA 

Jociéli Kubiaki INDEFERIDA 

Kelly Caroline Lietz Alves David DEFERIDA 

Kerla Isabel Ribeiro INDEFERIDA 

Marilei do Prado INDEFERIDA 

Rosane Marko Gonçalves do Rosário DEFERIDA 

Rosicler Fernandes DEFERIDA 

Sebastiana Aparecida Martins Emiliano DEFERIDA 

Silvia Rank Damaso da Silveira DEFERIDA 

Valdeci de Fatima Rosa DEFERIDA 

 



II- Os candidatos com a inscrição DEFERIDA seguem para próxima 

etapa, os demais estão desclassificados. 

 

 
Bela Vista do Toldo/SC, 14 de junho de 2023. 

 
 

Maria Tereza Schiessl Alves Santos 
Presidente do CMDCA de Bela Vista do Toldo 


